[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БОРОДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  25.09.2013 года   № 34

	О внесении   изменений в Административный регламент предоставления Администрацией Бородинского        сельского       поселения     Демидовского района         Смоленской               области муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими», утвержденный постановлением Администрации Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 31.07.2012 года №43, с внесенными изменениями Постановлениями Администрации Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 24.09.2012 г. №74, от 24.10.2012 г. №97

Администрация Бородинского сельского поселения  Демидовского района Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

          1. В  Административный регламент предоставления Администрацией Бородинского сельского поселения   Демидовского района Смоленской области муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими», утвержденный постановлением Администрации Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 31.07.2012 года №43, с внесенными изменениями Постановлениями Администрации Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 24.09.2012 г. №74, от 24.10.2012 г. №97 внести следующие изменения:
1) пункт 2.6.1 изложить в новой редакции:

«2.6.1. В перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем, входят:

- заявление и следующие документы:

1) документы, удостоверяющие личность гражданина и место его жительства на территории Смоленской области;
2) справку о составе семьи гражданина;

3) документы о заработке гражданина и членов его семьи за расчетный период;

4) правоустанавливающие документы, подтверждающие право собственности гражданина и членов его семьи на объекты недвижимости, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

5) документы, содержащие сведения о стоимости принадлежащих на правах собственности гражданину и членам его семьи транспортных средств, признаваемых объектом налогообложения по транспортному налогу;

6) документы, подтверждающие получение согласия членов семьи гражданина или их законных представителей на обработку персональных данных указанных членов семьи;

7) документ, подтверждающий полномочия представителя гражданина (если заявление и документы представляются представителем гражданина).»;
2) дополнить пунктом  2.6¹.1. в следующей редакции:

«2.6¹.1. В исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных организаций и которые заявитель вправе представить по собственной инициативе, входят:

1) документов (сведений, содержащихся в них) о доходах, полученных гражданином и членами его семьи за расчетный период, которыми могут являться:
а) копии налоговых деклараций, заверенные налоговыми органами, - для индивидуальных предпринимателей, применяющих систему налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, систему налогообложения для сельскохозяйственных товаропроизводителей, общую или упрощенную систему налогообложения, а также для лиц, имеющих доходы, подлежащие обязательному декларированию в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации;
б) иные документы, подтверждающие получение гражданином и членами его семьи доходов, учитываемых в соответствии с частью 1 статьи 6 областного закона от 13.03.2006 № 5-з «О порядке определения в Смоленской области размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению , в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда»;

2) документов (сведений, содержащихся в них) о находящихся в собственности гражданина и членов его семьи объектах движимого и недвижимого имущества, являющегося объектом налогообложения по налогу на имущество физических лиц, земельному налогу и транспортному налогу;
3) документов (сведений, содержащихся в них), подтверждающих стоимость принадлежащего на правах собственности гражданину и членам его семьи недвижимого имущества, являющегося объектом налогообложения по налогу на имущество физических лиц и земельному налогу.»
3) часть 2.7 изложить в новой редакции:

«2.7. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.
Непредставление или представление гражданином (его представителем) в уполномоченный орган местного самоуправления не в полном объеме документов за исключением случая, если документ находится в распоряжении органов, организаций и не представлен гражданином (его представителем) по собственной инициативе).»;

4) часть 2.8. изложить в новой редакции:

«2.8. Исчерпывающий перечень оснований для отказа
в предоставлении муниципальной услуги
В предоставлении муниципальной услуги заявителю отказывается в случаях:

1) отсутствие у гражданина права на признание его малоимущим гражданином в целях предоставления ему по договору социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда;

2) выявление в заявлении и (или) в документах, представленных гражданином (его представителем), недостоверных сведений.».
2.Настоящее постановление подлежит обнародованию.
Глав Администрации
Бородинского сельского поселения
Демидовского района Смоленской области                                          Н.И.Никитенков